
Tapınmak nedir?
- Kutsal Kitap’a göre bir araştırma -



Kısa bir grup çalışması:
Tapınmak NEDİR ?

• Bir ateist size “Tapınmak nedir” diye soruyor. Bir kağıda 
tapınmanın tanımını (definisyonu) yazın.

• dikkat: konu değildir, NASIL tapınmalıyız, ama tapınmak aslında 
NEDİR (onu anlatmak kolay olmayabilir).

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Göbekli Tepe

 Türkiye'de, Urfa’ya 
yakın

 Dünyanın en eski 
kalıntıları: 12.000 
senelik

 Ama burası bir şehir, 
yerleşim merkezi değil, 
bir TAPINMA YERİ’dir. 

 Demek, insanlar henüz 
kendilerine taştan ev 
yapmadan önce tanrı-
larına bina yaptılar.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Örnek: Dişi Tanrıya tapmak
(1) Hindistan’dan dişi ana tanrısı (6.yy’dan)

(2) Katoliklerin Meryemana tapınışı

(3) Bugünlerde BM (Birleşmiş Milletler) tarafından yeni dünya 
dininin Gaia tanrıçası: hepimizin annesi - bu dünya 

(4) Ünlü şarkıcı Madonna şeytani Bafomet kılığında

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Kaybettiğimiz 
Tanrıyı aramak

Elçi 17:27
“Bunu, insanlar 
kendisini arasın ve el 
yordamıyla bulabilsin 
diye yaptı. Aslında 
Allah hiçbirimizden 
uzak değildir.”

Vaiz 3:11
“O her şeyi vaktinde 
güzel yaptı; onların 
yüreğine de ebediyeti 
koydu.”

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Kaybettiğimiz Tanrıyı aramak

Yar 3:23  
Böylece RAB Tanrı, yaratılmış olduğu 
toprağı işlemek üzere Adem’i Aden 
bahçesinden çıkardı. Onu kovdu.

- artık Rabbin huzurundan uzağız, 
bir dönüş yolu arıyoruz.

Bu amaçla, bu anlayış 
ve motivasyonla 

yapılmayan hareketler 
tapınma DEĞİLDİR !

RE-LİGİO
= yeniden 
bağlanmak

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



(1) PROSKUNEO
 eğilmek, secde 

kılmak
 bir büyük kişiye 

saygı göstermek 
 bir köpek nasıl 

efendisinin elini 
yalıyor

GÖSTERİ 
 bu tür tapınmada 

herkes senin o 
anda taptığını 
görebiliyor

Grekçede ‘tapınma’ için farklı sözler:
(proskuneo, latreo, leiturgia, thriskia, sebomai, eusebeo)

(2) LATREO
 hizmet etmek, 

özellikle bir 
krala hizmet

 'ibadet' sözü 
'adb' = köle, 
hizmetçi sözün-
den geliyor

HİZMET
 bu tür tapınma 

içsel bir şeydir, 
dışarıdan 
görünmez.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



(1) PROSKUNEO

Burada tapınmanın iki tarafını görüyoruz

(2) LATREO

tapınmak bir anlamda bedenimizle 
yapılan sembolik bir harekettir – 
dışarıdan – özel zamanlarda, özel 
sözler ve hareketler: dua, ilahi, 
oruç ...

tapınmak aynı zaman yürekte bir 
anlayıştır – içeriden - hayatımızın 
bütün amacı, her zaman: müjdeleme, 
para yardımı, ziyaret, yolculuk...

GÖSTERİ HİZMET

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Kısa bir grup çalışması:
Tapınmada DENGE:  Gösteri & Hizmet

• Bu denge bozulursa, ne oluyor?  İki kişiyi 
düşünün:

• Birincisi gece gündüz Rabbe hizmet ediyor… 
ama hiç ağzını açıp Rabbi övmüyor.

• İkincisi gece gündüz ilahi söylüyor, ağızla 
Rabbi yüceltiyor … ama kişisel hayatında 
kendi keyfinden vazgeçmez. 

• Bu iki kişinin sonu nasıl olacak ? Hangi 
durum kilise için daha tehlikeli ?

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

1. “Tapınmak her zaman kurban vermek demektir”

 Yar 22:5   Uşaklarına, “Siz burada, eşeğin yanında kalın” dedi, 
“Tapınmak için oğlumla birlikte oraya gidip döneceğiz.” 

 EA’da bir hayvan yada tahıl kurban verilirdi – ama YA’da kendi 
bedenimizi veriyoruz:   Rom 12:1  -  “Öyleyse kardeşlerim, 
Tanrı’nın merhameti adına size yalvarırım: Bedenlerinizi diri, 
kutsal, Tanrı’yı hoşnut eden birer kurban olarak sunun.”

 Burada 'Tanrı’nın merhameti' derken, Rom 1-11'de anlattığının 
tümünü kastediyor: yani, kurtuluş yolu.

 Demek: önce kurtuluş – sonra kurban ve tapınma. Kişi önce 
günahını anlayıp Mesih'ten kurtuluş buluyor, ancak sonra 
gerçekten tapınmayı öğreniyor.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

2. “Ancak gerçek imanlı Rabbe tapabilir“

 İsrail'den olmayanların Rabbe tapma hakkı yoktu:  “O vakıt 
Mesihten ayrı idiniz. - İsrail halkından dışarı idiniz. - Allah 
antlaşma yapıp kendi sözünü vermişti; ama siz o söze yabancı 
idiniz. - Hiç bir umudunuz yoktu. - Bu dünyada Allahsız idiniz.” 
(Efes 2:12)

 İsrail halkının içinde bile ayrımlar vardı: ancak Levi oymağından 
olanlar kurban kesme hakkı vardı  (kral Saul sabırsızlanıp kurban 
kesince Samuel onu azarladı - 1.Samuel 13:8-14)

 Bugün de bir kişi yeniden doğmadıysa, istediğş kadar ilahi 
söylesin, 'Haleluya' diye bağırıp duygulansın … o maalesef tapınma 
değildir !

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

3. “Tapınma ilahi söylemek değildir - her ilahi tapınma değildir“

 EA'da Rab tapınma sisteminde ilahi buyurmadı, ama ona izin verdi 
(1.Tarihler 6:31-32, 15:27-28).

 YA'da Rab topluluğun içinde ilahiler buyurdu: Efes 5:19, Kol 3:16

 Bu konuda Rabbin önem verdiği konulara biz de önem verelim: 
Rabbin istediği: 'yürekten çıkan melodiler'. Yani, ancak imanlının 
sesi Rabbin katına çıkıyor – çalgıların sesi değil ! 

 Çalgıların tek amacı: melodiyi ve ritmi düzeltmek.

 Bugünlerde birçok kiliselerde karşılaştığımız durum çok farklı: 
çalgıların sesi, ağızlardan çıkan sesi boğuyup yok ediyor.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

3. “Tapınma ilahi söylemek değildir - her ilahi tapınma değildir“

Çalgı eşliğinde çalınan ilahilerin sesi bizi nasıl etkiliyor?

“Yeni bir imanlı iken, hatta şimdi bile, kilisede ilahileri dinlerken 
döktüğüm gözyaşlarımı aklıma getiriyorum. Beni duygulandıran, 
söylenen ilahiler değil, ama ilahilerde anlatılan hakikatlardır ... ve 
o zaman bu uygulamanın büyük faydası olduğunu fark ediyorum.

Oysa, ilahilerde anlatılan haki-
katlardan değil, ama ilahinin 
kendisine duygulandığım zaman, 
bunun ağır bir günah olduğunu 
itiraf ediyorum. Öyle zamanlar-
da ilahi söyleyen kişinin sesini 
hiç duymazsam daha iyi olacak.” 
 (Augustin; İ.S. 354-430)

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

3. “Tapınma ilahi söylemek değildir - her ilahi tapınma değildir“

İlk 300 yıl boyunca toplantılarda hiç çalgı kullanılmazdı

“Kaval, tef ve lir kullanmıyoruz, çünkü putperestlerin edepsiz tapı-
nışında kullanılıyorlar. Ayrıca kişiler onların sesini işitince, akıllarına 
ahlaksız tiyatro ve sirk şovları geliyor.” (Augustin; İ.S. 354-430)

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

3. “Tapınma ilahi söylemek değildir - her ilahi tapınma değildir“

İlk 300 yıl boyunca toplantılarda hiç çalgı kullanılmazdı

“Eskiden Davut Allaha türküler söylerdi, biz de bugün söylüyoruz. 
Onun lirinde cansız teller vardı, ama kilisenin canlı tellerden oluşan 
bir liri var: bizim ilahilerimiz o lirin telleridir. Elbette başka bir ses 
çıkarılıyor, ama o Allah korkusuna daha uygun bir ses.
Bizim ihtiyacımız yok gitaralara, tellere, penalara, sanat-
çılığa hatta herhangi bir çalgıya. Ama istersen, sen kendin 
bir gitara olabilirsin: beden tabiyatının parçalarını ölü say 
ve bedenin ile ruhun tam bir uyum içinde olsun. Çünkü 
beden artık ruha karşı savaşmaktan vazgeçti mi, ruhun 
buyruklarına boyun eğdi mi ve böylelikle en iyi yola düştü 
mü, işte o zaman ruhsal bir melodi çalmış olacaksın.” 
(Yuhanna Krizostozom; 390 senelerinde)

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

3. “Tapınma ilahi söylemek değildir - her ilahi tapınma değildir“

“Ama Mezmur 150 gibi ayetlerde 'çalgılarla Rabbe övün' diyor.”

 Burada geçen çalgılar, tapınakta kullanılırdı ve durum bugünkü 
kiliselerimizden çok farklı idi:

 (1) Elektronik amplifikasyon 
yoktu. Telli çalgıların sesi 
duyulsun diye 50-60 lir 
kullanılırdı.  

 (2) Süleyman'ın Tapınagı'-
ndaki avlu kocamandı: 50 x 
25 m. Açık havada çalındığı 
zaman en güçlü sesler bile 
kayboluyor. 

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

4. “Tapınma Rabbi memnun etsin – değil ‘bana iyi gelsin’“

 Tapınma düşüncesinin özü zaten şudur: taptığım kişi benden 
büyüktür, benden daha önemlidir; ben ona hizmet ediyorum, 
onu hoşnut etmeye çalışıyorum. Kendi keyfime bakmıyorum, 
ama onun istediği nedir diye soruyorum.

 Bir garson müşteriye onun 
arzu ettiği yemekleri ge-
tiriyor - kendisinin hoşuna 
gittiği yemekleri değil. 

 “Ne istemiştiniz?“ diye 
sorup siparişleri unut-
mamak için yazıyor.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

5. “Uygunsuz bir biçimde tapınmak Rabbi öfkelendiriyor“

 Rab zaten tapınma konusunda bize kesin buyruklar verdi. 
Onlardan ayrılıp keyfi tapınma hareketleri uydurmak çok 
tehlikelidir.

 Nadav ve Avihu'nun örneği (Lev 10:1-3) 

Harun'un oğulları Nadav'la Avihu buhurdan-
larını alıp içlerine ateş, ateşin üstüne de 
buhur koydular. RAB'bin buyruklarına aykırı 
bir ateş sundular. 2 RAB bir ateş gönderdi. 
Ateş onları yakıp yok etti. RAB'bin huzurun-
da öldüler. 3 Musa Harun'a şöyle dedi: "RAB 
demişti ki, 'Bana hizmet edenler kutsallığı-
ma saygı duyacak Ve halkın tümü beni 
yüceltecek." Harun hiçbir şey söylemedi.

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı



Düşündürücü fikirler:

6. “Toplantının asıl amacı tapınmak değildir, ama birbirimizi 
desteklemektir” 

 1.Kor 14:26  -   “Toplandığınızda her birinizin bir ilahisi, öğretecek 
bir konusu, bir vahyi, bilmediği dilde söyleyecek bir sözü ya da bir 
çevirisi vardır. Her şey topluluğun gelişmesi için olsun.  … 31 
Herkesin öğrenmesi ve cesaret bulması için.”

 Toplantının sırası ne kadar kesin ise, imanlılar o kadar az 
katılabilir. En sonunda mükemmel organize edilmiş bir gösteri, bir 
şov kalıyor: toplantının bir kısmı görevli, büyük çoğunluğu ise 
seyircidir.

 Bu görevli-seyirci ayrımı İncil'e aykırıdır: YA'ya göre her imanlı 
kahindir (1.Petrus 2:9; Vahiy 1:6, 5:10). Onun için tapınma yeri 
kendi evimizdir, toplantı değil!

Tapınmak insanın en derin ihtiyacı
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